
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « /$ » // 2019 г. № WS9 
г. Калининград 

О признании утратившей силу части проекта 
планировки территории с проектом межевания 
в его составе в границах ул. Украинская -
ул. Согласия — ул. Рассветная — ул. Горького в 
Ленинградском районе, утвержденного 
постановлением администрации городского 
округа «Город Калининград» от 11.10.2017 
№ 1484 

В соответствии со статьями 16, 46 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», требованиями статьи 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, рассмотрев обращения Агентства по архитектуре, 
градостроению и перспективному развитию Калининградской области 
от 25.10.2019 № 13354 (вх. № в-КТРиС-3980), от 29.10.2019 №13516 
(вх. № в-КТРиС-4022), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившей силу часть проекта планировки территории с 
проектом межевания в его составе в границах ул. Украинская - ул. Согласия -
ул. Рассветная - ул. Горького в Ленинградском районе, утвержденного 
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» 
от 11.10.2017 № 1484, касающуюся: 

- исключения санитарно-защитной зоны существующих гаражей ООВГ 
«Южный» в' отношении земельного участка с кадастровым номером 
39:15:130302:34 по ул. Украинской, 1; 

- исключения на части земельного участка с кадастровым номером 
39:15:130302:44 по ул.Горького - ул. Б. Окружной 3-й границ зоны 



планируемого размещения объектов жилого и общественно-делового 
назначения (путем исключения зоны озеленения специального назначения). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» Крупина A.JI. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Романовская С.А. 
92-31-46 


